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در بیست وسومین جشنواره شهید رجایی؛
رتبه مدیر شایسته پارک 

علم و فناوری همدان در سال 1398

سپهرغرب، گروه خبر: پارک علم و فناوری همدان 
در بیست وسومین جشنواره شهید رجایی حائز رتبه 

مدیر شایسته سال 1398 استان همدان شد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی پارک 
علم و فناوری همدان، بیست وسومین جشنواره شهید 
رجایی همدان با هدف تقدیر از تلاشگران عرصه خدمت 
و ارتقای فرهنگ تلاش و تعهد، با حضور استاندار و 
سایر مقامات استانی با رعایت پروتکل های بهداشتی روز 

چهارشنبه 16 مهرماه برگزار شد.
در این مراسم رئیس پارک علم و فناوری همدان 
براساس ارزیابی به عمل آمده درمجموع موفق به کسب 
رتبه »مدیر شایسته سال 1398« بین دستگاه های اجرایی 

استان همدان شد.
پس از کسب این افتخار محمدحسن مرادی، رئیس 
پارک علم و فناوری همدان ضمن تبریک کسب رتبه 
»مدیر شایسته سال 1398« در بیست وسومین جشنواره 
شهید رجایی سال 99 استان همدان، به کارکنان این پارک 
گفت: بی شک پارک علم و فناوری با برنامه ریزی هدفمند، 
پشتکار کارکنان و هدایت استعدادها و ظرفیت های نخبگان 
و فناوران استان همدان به افتخارات و رتبه های ارزنده 
معنوی و اثرگذاری حداکثر در اکوسیستم فناوری استان 

دست خواهد یافت.
روابط عمومی پارک علم و فناوری همدان نیز کسب این 
مقام ارزشمند را به ریاست محترم، کارکنان پرُتلاش پارک 
علم و فناوری همدان و شرکت های دانش بنیان و واحدهای 

فناور مستقر صمیمانه تبریک می گوید.

خبر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مدیر: لزوم آگاهی بخشی درباره ویروس کرونا
 کسی که پس از 9 ماه هنوز بیدار نشده، 

بگذارید برای همیشه بخوابه.
نماینده: برای مردم همدان از جهت کرونا احساس 

خطر می کنم
 درست مثل خود ما که همچون شما احساس 

خطر می کنیم!
نکته: 3 ضلعی زباله، حیوانات موذی، بیماری های 

فصلی
 حیوانات موذی با اشتغال در زباله ها به 

بیماری های فصلی دامن می زنند.
خبر: همدان رتبه 4 سالمندی کشور

 از بس دعا کردند پیر بشی جوان که مستجاب 
شده و خوبه!

آموزه: حتی نتوانستی موشی را پنهان کنی
 مراقب باش آن را بین خانم ها رها نکنی.

سفیر: اقدامات آمریکا عین تروریسم است
 اینو به غرب گرایان متمایل به آمریکا بفرمایید!
پلوسی: دنبال پایین آوردن ترامپ از قدرت هستیم

 البته بعید است صهیونیست ها بگذارند.
نماینده: عدم مدیریت دولت بر بازار ارز موجب التهاب 

بازار
 از التهاب هم خیلی چیزها برمی خیزد.
بانک: به کارگران وام ودیعه مسکن نمی دهیم

 ندهید، ما هم اجرت روزانه را بالاتر می بریم!
بانک مرکزی: تحریم های جدید آمریکا جنبه 

تبلیغاتی دارد
 همین تبلیغات موجب حباب بیشتر در ارز 

می شود.
خبر: کمترین ابتلا به کرونا در بین عشایر

 زندگی سالم با فاصله بیشتر نتیجه اش همینه!
گزارش: جریان تحریف شکننده تر از جریان تحریم 

است
 چون تحریف مستقیم با مغز و اندیشه مرتبط 

است.
عصر امروز: اتفاقات عجیبی درحال وقوع است
 مثلًا بالا رفتن حبابی قیمت طلا و ارز!

خبر: مجلس یازدهم دنبال افزایش جمعیت و خانواده
 پس تا می توانید مسئله ازدواج را ترویج و 

تسهیل کنید.
خبر: رشد 3 برابری تورم طی 6 ماهه گذشته در 

همدان
 از بس پیرزنان در نفرین گفتند درد و ورم 

بگیری!
سیاسی: پلُ مقاومت از تهران تا لبنان
 تا کور شود هر آنکه نتواند دید.

کاریکلماتور: دکمه های خجالتی
 از عجایبی بوده که گفتند درحال وقوع است!

مسئول: تعداد زیاد قوانین معضلی برای تصمیم گیری
 خب قوانین دست وپاگیر و غیر منطقی را حذف 

کنیم.
گزارش: زباله هایی که نباید در طبیعت رها شوند

 قابل توجه حامیان طبیعت و محیط زیست.
گزارش: حواسمان به پاکبان ها باشد

 یعنی بهتره در رعایت موارد بهداشتی محیط 
حساس تر باشیم.

فرمانده جدید یگان حفاظت منابع تلخکخان
طبیعی و آبخیزداری استان همدان 

منصوب شد
سپهرغرب، گروه خبر: طی حکمی از سوی 
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع و 
به عنوان  نوری  مهدی  سرهنگ  کشور  آبخیزداری 
فرمانده جدید یگان حفاظت منابع طبیعی و 

آبخیزداری استان همدان معرفی شد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان، طی 
حکمی از سوی فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور سرهنگ مهدی نوری به عنوان 
فرمانده جدید یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان همدان معرفی شد.
پیش از این سرهنگ بهرام رسولی فرماندهی یگان 
حفاظت منابع طبیعی استان همدان را عهده دار بود 
که به افتخار بازنشستگی نائل آمد و در مراسم تکریم و 
معارفه از سرهنگ رسولی به جهت خدمات و تلاش های 
ارزنده وی در حفاظت از انفال از سوی فرماندهی نیروی 
انتظامی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان و 
یگان حفاظت سازمان جنگل ها با اهدای لوح تقدیر و 

هدایایی تجلیل شد.
رئیس پلیس پیشگیری نیروی انتظامی استان همدان 
در این مراسم گفت: جنگل ها و مراتع ریه های تنفسی 
ما هستند که باید امانتداری کرده و به همه مردم هم 
توصیه کنیم از این منابع عظیم و ارزشمند طبیعی به 

نحو احسن نگهداری و حراست کنند.
سرهنگ مهرآذین حفاظت از منابع طبیعی را از 

رسالت های مهم نیروی انتظامی برشمرد.
وی اظهار کرد: حساسیت به منابع طبیعی و حفظ 
انفال از اصول جمهوری اسلامی است و یگان حفاظت از 
منابع طبیعی باید با استفاده از ابزارهای نوین در حفظ 

و حراست از انفال با جدیت و اهتمام وارد عمل شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
نیز در این آیین گفت: بهره برداری غیر اصولی از منابع 
طبیعی باعث شده کشور با چالش هایی چون گسترش 

بیابان زایی، خشک سالی و تغییر اقلیم مواجه شود.
اسفندیار خزائی افزود: حفظ این منابع ارزشمند الهی 
صرفاً با مشارکت همه مردم امکان پذیر است و حمایت 
نیروی انتظامی و برخورداری ازیگان حفاظت منابع 
طبیعی قوی می تواند مانع تصرف و تخریب منابع طبیعی 

شود.
مدیرکل مدیریت بحران استان همدان نیز با اشاره به 
اهمیت منابع طبیعی و ضرورت ارتقای سطح آمادگی و 
آموزش کارکنان یگان حفاظت، گفت: حراست از منابع 

طبیعی و انفال وظیفه شرعی است.
علیمردان طالبی به اهمیت پیش آگاهی و پیشگیری 
از تصرف اراضی پرداخت و بیان کرد: خدمت به مردم به 
هر شکل خوب است و برخی از خدمت ها جنسشان فرق 

می کند و منابع طبیعی از این نوع است.
طالبی اظهار کرد: خدمت در آتش نشانی از جنس 
ایثار و فداکاری است و خدمت در حوزه منابع طبیعی 
حقیقتاً جنس آن با خدمات دیگر متفاوت بوده و بسیار 

حساس است.
وی حفاظت از انفال را به عنوان خدمت ویژه به همه 
آحاد مردم دانست و تصریح کرد: خدمت در منابع طبیعی 
همواره سار ی و جاری برای نسل حاضر و آیندگان است.

266 بیمار بهبودیافته کرونا 
در همدان پلاسما اهدا کردند

سپهرغرب، گروه خبر: مسئول واحد جذب اداره  
کل انتقال خون همدان گفت: 266 بهبودیافته از 
کرونا در این استان با پیوستن به پویش شکرانه 

سلامت نسبت به اهدای پلاسما اقدام کردند.
فاطمه یادگاری روز گذشته بیان کرد: به دنبال 
شیوع ویروس کرونا و نیاز بیماران به »پلاسما«، پویشی 
با عنوان »شکرانه سلامت« با هدف دریافت پلاسمای 

بهبودیافتگان از کرونا شکل گرفت.
وی اضافه کرد: در این راستا فهرست افراد بهبودیافته 
از کرونا توسط دانشگاه علوم پزشکی در اختیار مرکز 
انتقال خون قرار گرفت و کارشناسان این اداره کل در 
تماس با این افراد نسبت به فراخوان کسانی که یک ماه 

از بهبودی آن ها گذشته، اقدام کردند.
مسئول واحد جذب اداره  کل انتقال خون همدان 
افزود: تاکنون 266 تن نسبت به اهدای پلاسما اقدام 
کردند که 243 بیمار کرونایی بستری در بیمارستان های 
این استان پلاسماها را دریافت کردند و با وجود روند 
کاهشی اهدای پلاسما، توانسته ایم نیاز بیمارستان ها را 

تأمین کنیم.
یادگاری اظهار کرد: همه ساله در روز اربعین شمار زیادی 
از عاشقان اهل بیت )ع( با حضور در مراکز انتقال خون 
نسبت به اهدای خون اقدام می کنند که امسال نیز براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته و با هدف پیشگیری از بروز 

تجمع، 41 واحد خون گیری صورت گرفت.
وی ادامه داد: نیمه نخست امسال یک هزار و 653 
واحد خون گیری صورت گرفت که از این تعداد 943 
واحد توسط بانوان و مابقی توسط آقایان اهدا شده است.
یادگاری اضافه کرد: 9 هزار و 585 تن از 
مراجعه کنندگان به مراکز انتقال خون این استان 
اهداکننده مستمر بودند و مابقی اهداکننده باسابقه و 

بار اولی هستند.
براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی سخنگوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکنون 492 
هزار و 378 نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شده و با فوت 210 نفر از بیماران مبتلا به کرونا در 
24 ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به 

28 هزار و 98 نفر رسیده است.
سیما سادات لاری روز جمعه درباره آخرین آمار مبتلایان 
قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کوئید 
19 در کشور بیان کرد: از دیروز تا امروز 18 مهر 1399 
براساس معیارهای قطعی تشخیصی، چهار هزار و 142 بیمار 
جدید مبتلا به کوئید 19 در کشور شناسایی و یک هزار و 

787 نفر از آن ها بستری شدند.

توقف صنعت پرورش اسب همدان پشت مانع بی توجهی مسئولان
مدیر امور دام جهاد کشاورزی نهاوند: واحدهای پرورش اسب در نبود تشکل، نهاده یارانه ای دریافت نمی کنند

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره 
سابقه  و  ظرفیت  وجود  با  ترابی مهوش: 
درخشان همدان در صنعت پرورش اسب، 
این روزها در عرصه مذکور عدم  متأسفانه 
توجه به این صنعت پول ساز را شاهدیم 
و گویی پرورش اسب به فراموشی  سپرده 

شده است.
همواره از صنعت پرورش اسب در دنیا 
به عنوان یک فرصت اقتصادی با گردش مالی بالا 
یاد می شود، به طوری که امروز یکی از صنایع 
پول ساز در کشورهای غربی و به ویژه کشاورزی 
همچون آلمان و روسیه به سمت سرمایه گذاری 

در این وادی سوق داده شده است.
در این کشورها پرورش سنتی اسب در 
دوره های مختلف شکل اقتصادی منظمی به 
خود گرفته، به گونه ای که با تبلیغات گسترده 
در رسانه های جمعی ضمن ایجاد بازار، خود را 
مهد صنعت اسب هم در زمینه سرگرمی و هم 
در زمینه اشتغال معرفی می کنند و کم کم به 

سمت حرفه ای شدن پیش می روند.
اما ایران با داشتن سبقه ای کهن در این 
حوزه، به دلایل مختلف نتوانسته در این عرصه 
به جایگاه واقعی خود برسد، به گونه ای که 
گردش مالی آن هیچ گاه نتوانسته سهم قابل  

قبولی در اقتصاد کشور داشته باشد.
دراین بین نکته قابل توجه تنزل جایگاه 
سال های  استان های صاحب نام طی  برخی 
اخیر همچون همدان در این حوزه، بحث را 
تأمل برانگیزتر می کند؛ حال آنکه اگر به سبقه 
پرورش اسب در این استان نگاهی بیندازیم، 
می بینیم که سابقه این صنعت به بیش از چهار 
دهه قبل بازمی گردد، اما گویی این روزها صنعت 
پول ساز مذکور در همدان دچار فراموشی شده 

است.
این درحالی است که سال گذشته قرار 
بود شهرستان نهاوند به عنوان قطب پرورش 
اسب ترکمن رونق بخش این صنعت در 
استان به صورت پایلوت باشد؛ اما گویی این 
اهداف تبیین شده در حد شعار باقی است، 
بر این اساس بر آن شدیم تا با رضا سوری، 
پرورش دهنده اسب ترکمن در شهرستان 
نهاوند و نیز منوچهر ترکمان، مدیر امور دام 
این شهرستان گفت وگویی داشته باشیم که در 

ادامه می خوانید:
یک پرورش دهنده اسب ترکمن در نهاوند 
با بیان اینکه بیش از یک دهه است که در 
صنعت مذکور مشغول به کار است، گفت: هدف 

اصلی من از ورود به این عرصه تشویق جوانان 
شهرستان با توجه به ظرفیت موجود برای 

فعالیت در این بخش بود.
رضا سوری با تأکید بر اینکه متأسفانه 
با وجود ظرفیت موجود از این فعالیت هیچ 
حمایتی در استان و به ویژه شهرستان انجام 
نمی شود، اظهار کرد: اسب ترکمن اسب اصیل 
ایرانی است، اما متأسفانه به این ظرفیت که 
می تواند فضای مناسبی برای اشتغال زایی فراهم 

کند، توجهی نمی شود.
وی با بیان آنکه درحال حاضر تعداد 
اسب های این واحد صنعتی 21 رأس است، 
عنوان کرد: درحال حاضر نبود نهاده های دامی 
و افزایش قیمت آن ها اصلی ترین مشکل ما 
بوده؛ به طوری که تأمین حداقل نهاده برای 
هر اسب بدون درنظر گرفتن دیگر ملزومات 
همچون تیمار، تمرین و غیره، چیزی حدود 60 

هزار تومان است.
این پرورش دهنده اسب ترکمن در نهاوند 
تأکید کرد: همچنان نبود دامپزشک متخصص 
اسب یکی از اصلی ترین مشکلاتی است که 

پرورش دهندگان با آن مواجه هستند.
این کارآفرین نهاوندی با بیان آنکه متأسفانه 
از سوی جهاد کشاورزی در تأمین نهاده دامی 
کمکی به واحدهای پرورش اسب نمی شود، 
گفت: چند واحد کوچک پرورش اسب موجود 
در شهرستان نیز به دلیل مشکلات مالی 
نتوانسته اند در این عرصه دوام بیاورند و درحال 
حاضر یک واحد نیز متعلق به آقای ابراهیمی با 

سه رأس اسب فعال است.
وی در تشریح افزایش هزینه ها اظهار کرد: از 
سال گذشته به دلیل افزایش هزینه ها در عرصه 
نهاده ها، محل نگهداری و هزینه کارگر، اقدامی 
در راستای تولید مثل اسب ها در دستور کار 
نداشتیم و روی 21 اسب کارمان را متوقف 

کرده ایم.
سوری با بیان آنکه متأسفانه با وجود 
شناسنامه دار بودن این اسب ها در استان بازار 
فروشی برای اسب های پرورش داده شده وجود 
ندارد، گفت: اغلب اسب های پرورش داده شده 
در شهرهایی همچون تهران و گنبد کاووس 
به فروش می رسند که طی یک سال گذشته 
به دلیل وضعیت اقتصادی تقاضا به مراتب کمتر 
شده، به گونه ای که طی سال جاری اوضاع 
اسف بار است و حتی از این شهرها نیز خریدار 

نداریم.
وی با بیان اینکه بنده در کنار واحد پرورش 
اسب گاوداری نیز دارم، عنوان کرد: در این 
واحدها به صورت مشترک 10 نفر مشغول به کار 

هستند.
این پرورش دهنده اسب ترکمن نهاوندی 
در پاسخ به این سؤال که آیا از محل پرورش 
اسب برای گردشگری استفاده نمی شود؟ با 
بیان اینکه در پی پیگیری ها و بنا بر داشتن 
6 هکتار زمین، هیئت اسب سواری سال 
گذشته برای ایجاد پیست اسب سواری در این 
شهرستان پای کار آمد اما در ادامه کار به دلایلی 
همچون مسئله تغییر کاربری زمین دیگر دنبال 

نشد، گفت: از آنجایی  که مرکز پرورش اسب 
ما در پنج کیلومتری جاده اصلی به سمت 
کرمانشاه قرار دارد، اگر این پیست به علاوه 
زیرساخت هایی همچون محل اسکان ایجاد 
شود، یقیناً این مهم می تواند نقش مؤثری را در 
توسعه گردشگری ایفا کند؛ اما در شرایط فعلی 
بنا به وضع اقتصادی تأمین نهاده برای اسب ها 

اولویت ما است.
مدیر امور دام جهاد کشاورزی شهرستان 
نهاوند نیز در پاسخ به گلایه مندی های 
از  حمایت  عدم  حوزه  در  مطرح شده 
پرورش دهندگان اسب در این شهرستان گفت: 
مشکل تأمین نهاد مسئله شهرستان و استان 

نیست، بلکه مشکل کشوری است.
منوچهر ترکمان در پاسخ به این سؤال که 
چرا نهاده های لازم واحد پرورش اسب مشمول 
تأمین نهاده های یارانه ای نمی شود؟ بیان کرد: 

این بحث نیازمند تشکیل تشکل است.
وی در واکنش به این مسئله که آیا در نبود 
تشکل امکان همکاری و مساعدت به واحدهای 
پرورش اسب برای تأمین نهاده وجود ندارد؟ 
اذعان کرد: توزیع نهاده ها از طریق تشکل 
انجام می پذیرد و جهاد کشاورزی در این زمینه  
نمی تواند همکاری داشته باشد؛ بنابراین لازم 
است این مهم از طریق فعالان عرصه مذکور در 
استان پیگیری شود، زیرا حتی در سطح استان 

نیز چنین تشکلی وجود ندارد.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد و 
آن گونه که پیداست، متأسفانه جهاد کشاورزی 
به ویژه مدیریت این نهاد در شهرستان نهاوند 
با وجود شعارهای سال گذشته، برنامه ای برای 
حمایت از پرورش دهندگان اسب ندارد و با بهانه 
نبود تشکل، حتی در تأمین نهاد ه ها فعالان این 

عرصه را مورد حمایت قرار نمی دهد.
این درحالی است که سال گذشته مدیر امور 
دام جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند در پاسخ 
به این سؤال که آیا سازمان جهاد کشاورزی 
برای بازاریابی صنعت اسب پای کار آمده است؟ 
گفت که در این بخش چند دستگاه باید پای 
کار باشند، به عنوان مثال جهاد کشاورزی در 
صدور پروانه واحد پرورش اسب و درعین حال 
تأمین نهاده های دامی وظیفه دارد؛ اما گویی 
امسال توجه به این وظیفه به فراموشی 
سپرده شده و می توان به هر بهانه ای از زیر بار 
مسئولیت شانه خالی کرد و این ظرفیت بالقوه 
اقتصادی و اشتغال زایی را در شهرستان و در پی 

آن استان، نادیده انگاشت.

کسب رتبه نخست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در جشنواره شهید رجایی
سپهرغرب، گروه خبر: اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان همدان در 
جشنواره شهید رجایی رتبه نخست را 

کسب کرد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط 
عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان همدان، مراسم تقدیر از برگزیدگان 
جشنواره شهید رجایی با حضور شاهرخی 
استاندار همدان، معاونان استاندار، اعضای 
شورای تأمین استان، فرمانداران، رؤسا و 
مدیران کل دستگاه های اجرایی استان با 
رعایت موازین و پروتکل های بهداشتی در سالن 

شهدای استانداری همدان برگزار شد.
جشنواره شهید رجایی هرساله با هدف 
ارزیابی دستگاه های اجرایی و معرفی مدیران 
ادارات برگزیده برگزار می شود که براساس آن 
با توجه به ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 
در دو محور اصلی شاخص های اختصاصی و 
شاخص های عمومی و همچنین مؤلفه هایی 
همچون بهره وری و ارتقای فرهنگ سازمانی، 
توجه به حقوق شهروندی و خدمت رسانی 
مناسب به مردم و شفافیت و تسهیل در انجام 
فرآیندها و خدمات ادارای، دستگاه های برگزیده 
انتخاب می شوند؛ در همین راستا اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان در 
گروه سلامت و رفاه اجتماعی به عنوان دستگاه 

نخست انتخاب و معرفی شد و براساس امتیاز 
کسب شده به عنوان دستگاه برگزیده بین کل 
دستگاه های اجرایی استان، رتبه دوم را کسب 

کرد.
در حاشیه این مراسم مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان همدان ضمن قدردانی از 
زحمات کلیه همکاران خود در ادارات ستادی 
و اجرایی، موفقیت به دست آمده را حاصل تلاش 
مجموعه همکاران و مرهون خدمات رسانی 
مناسب آنان به مردم شریف استان دانست 
و گفت: این دستاوردها نتیجه کار و تلاش 
جمعی، همفکری، همدلی و خدمت ایثارگرانه 
و افتخارآمیز مدیران، رؤسا و کارشناسان و 
همکاران خدوم و پرُتلاش این اداره کل در 

سطح استان و ادارات شهرستان ها است.
وی افزود: امام حسین )ع( به سان همه 
پیشوایان معصوم در خدمت رسانی به مردم 
به ویژه اقشار آسیب پذیر جامعه پیشقدم و الگو 
بوده و علاوه بر حمایت های عملی خویش از 
محرومان، بر ضرورت خدمت رسانی به نیازمندان 
تأکید می کردند؛ بنابراین بر ماست که به عنوان 
مسلمان و شیعه راه امامان و معصومین و سید و 
سالار شهیدان را ادامه دهیم و با کار و کوشش 
جمعی، خدمت خالصانه، ارتقای فرهنگ 
سازمانی و خدمت رسانی، شفافیت و توسعه 
الکترونیک، ضمن افزایش اعتماد عمومی و 
مشارکت مردم، در مسیر توسعه استان و کشور 

عزیزمان ایران اسلامی گام برداریم.

در این جلسه تندیس و لوح سپاس این 
جشنواره از سوی استاندار همدان به احمد 
توصیفیان مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اهدا شد؛ متن لوح صادره از سوی 

استاندار همدان به شرح ذیل است:
»برادر گرامی جناب آقای احمد توصیفیان

مدیرکل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان همدان

جشنواره شهید رجایی فرصت ارزشمندی 
در راستای ارزیابی برنامه های توسعه مدیریت 
و تحول اداری است که هرساله با هدف ایجاد 
فضای رقابتی از طریق معرفی الگوهای برتر 
سازمانی بر مبنای ارزیابی عملکرد دستگاه های 
اجرایی برگزار می شود. نظر به آنکه مجموعه 
تحت مدیریت جناب عالی با تلاش در مسیر 
تحقق اصلاح برنامه های نظام اداری و فرآیند 
ارزیابی عملکرد سال 98 حائز رتبه نخست 
مجموع امتیازات شاخص های عمومی و 
اختصاصی در گروه سلامت و رفاه اجتماعی 
شده است، به این وسیله از جناب عالی و 
همکاران محترم قدردانی کرده و استمرار 
توفیق آن مجموعه را در پرتو توجه خداوند 

سبحان مسئلت می کنم.
سیدسعید شاهرخی

استاندار و رئیس ستاد جشنواره شهید 
رجایی استان همدان«

برگزاری مراسم اربعین در پیاده راه بوعلی

سپهرغرب، گروه خبر: مراسم روز 
اربعین با رعایت پروتکل های بهداشتی در 

پیاده راه بوعلی برگزار شد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط 
عمومی شهرداری منطقه یک همدان، امسال 
شیوع ویروس کرونا سدی شد تا بسیاری 
از عاشقان حضرت اباعبدالله حسین )ع( از 
سفر معنوی و زیارت این امام باز بمانند. 
محدودیت ها و ممنوعیت هایی که امسال برای 
برگزاری اجتماع عظیم و با شکوه اربعین ایجاد 
شد، اهمیت برنامه ریزی برای برگزاری مراسم 
عزاداری در روز اربعین و دهه آخر صفر را 
دوچندان کرد؛ در همین راستا شهرداری 
منطقه یک همدان و دیگر دستگاه های مرتبط 
برنامه ای جهت گرامیداشت ایام اربعین در 
فضای باز پیاده راه بوعلی و با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار کردند.
این مراسم در روز پنجشنبه هفدهم مهرماه 
هم زمان با روز اربعین حضرت اباعبدالله الحسین 

علیه السلام و یاران باوفای ایشان و با حضور 
شهروندان همدانی، نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه همدان، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، ریاست شورای شهر و شهردار همدان 

برگزار شد.
در این مراسم مداحان و ذاکران اهل بیت 
با خواندن زیارت عاشورا و زمزمه مصیبت امام 
حسین )ع( علاقه خود را به این امام نشام دادند 
و حاضرین با سینه زنی در غم اربعین حسینی 

اشک ماتم ریختند.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
همدان با بیان اینکه برای داشتن یک جامعه 
حسینی باید عقلانی پیش برویم، گفت: 
بسیاری از مشکلات جامعه امروز نشأت گرفته 

از بی خردی است.
حبیب الله  حجت الاسلام والمسلمین 
ادامه داد: رعایت پروتکل های  شعبانی موثقی 
بهداشتی در تمامی مراسم ها به ویژه مراسم امام 

حسین )ع( بسیار مهم و ضروری است.

مرحله نخست سهمیه واکسن آنفلوآنزا 
تحویل نهاوند شد

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
نخست  مرحله  گفت:  نهاوند 
در  آنفلوآنزا  واکسن  سهمیه 
اختیار مرکز بهداشت نهاوند 

قرار گرفت.
روز  خویشوند  علی احسان 
گذشته اظهار کرد: مرحله نخست 
از سهمیه واکسن آنفلوآنزا هفته 
گذشته در اختیار شهرستان قرار 
گرفت تا در بین گروه های هدف 
به صورت رایگان توزیع و تزریق 

شود.
وی افزود: واکسن های مورد نظر 
ارائه فهرست  براساس درخواست و 

گروه ها و افراد بیمار که قبلًا از سوی ما به 
استان اعلام شده، برای شهرستان ارسال شده 

است.
رئیس مرکز بهداشت نهاوند گفت: مرحله 
نخست توزیع واکسن آنفلوآنزا در این شهرستان 
با اولویت بیماران گروه های پرُخطر و بیماران 
خاص مانند تالاسمی، دیالیزی، هموفیلی و 
افرادی که درحال شیمی درمانی هستند و 
همچنین مادران باردار با ارائه مدارک مستند 

صورت می گیرد.
وی افزود: علاوه بر بیماران خاص و پرُخطر 
بخشی از واکسن ها نیز بین کادر درمانی بخش 

کرونا، سی سی یو، درمانگاه ها و افرادی که با 
بیماران سروکار دارند، توزیع می شود.

خویشوند با بیان اینکه توزیع واکسن آنفلوآنزا 
براساس رویه سال های گذشته صورت می گیرد، 
اضافه کرد: میزان دزی که مرکز بهداشت در 
اختیار دارد در این مرکز بین مادران باردار و در 
بیمارستان ها برای بیماران گروه های پرُخطر و 

کادر درمان توزیع خواهد شد.
وی افزود: سهمیه آزاد آنفلوآنزا در اختیار 
داروخانه ها قرار می گیرد که سایر افراد 
می توانند با مراجعه به داروخانه آن را تهیه و 

استفاده کنند.


